COMUNICADO Nº 03 - CORPO DE ALUNOS

PALESTRA DO COMANDANTE DO CMR AOS PAIS E RESPONSÁVEIS PELOS
NOVOS ALUNOS 2024.

1. Convidamos os senhores pais e responsáveis pelos novos alunos do Colégio

Militar do Recife para a Palestra do Comandante do CMR, a ser ministrada no dia 03 de

Fevereiro de 2024 (sábado), às 0730h.

2. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar

quaisquer dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 24 de janeiro de 2024.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA
NO TEATRO DE OPERAÇÕES EUROPEU"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS